INDICAÇÃO Nº 487 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
limpeza e a capina por toda extensão da rua Nilton Marques, bairro São Carlos.

JUSTIFICATIVA

O referido local carece de limpeza, em caráter de urgência,
em seu mais amplo sentido devido às condições em que se encontra. Por conta do
acúmulo de mato devido ao período de chuvas, o acumulado de lixo e tratar-se de área
de pedestres, ocorre que estas condições acarretam na diminuição de qualidade de vida
dos moradores da região.

Sala das Sessões, 16 de março de 2021.

Oliveira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  16 de março de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U9C6A2A4Z1H1G7A0
		2021-03-15T16:05:25-0300